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در روزی که تیم  ملی ایران برای حفظ صدرنشینی و شکست طلسم ۱۴ ساله پیروز 
نشــدن برابر عمان در خانه این حریف عربی به میدان می رود، هدف شاگردان 

کی روش برتری در خارج از خانه و هدیه این برد به هادی نوروزی است.
هفته پنجم و پایانــی دور رفت از مرحله انتخابی رقابت های فوتبال جام جهانی 
۲۰۱۸ - روســیه و جام ملت های ۲۰۱۹ - امارات فردا پنجشنبه با برگزاری ۱۵ 
مسابقه پیگیری می شــود که اکثر این بازی ها به نوعی رقابت تیم های مدعی 

گروه های هشت گانه برای صدرنشینی است.
در گروه A عربســتان با امارات، در گروه B اســترالیا با اردن، در گروه C قطر با 

چین، در گروه D عمــان با ایران، در گروه 
E ســوریه با ژاپــن و در گــروه G کویت با 
کره جنوبی به مصاف هم می روند که برنده 
ایــن بازی ها در گروه خود یــا صدر جدول 
را حفظ کــرده و یا به صدر جــدول صعود 

خواهند کرد.
البته در گروه H هم کره شمالی صدرنشین، 
درحالی میزبان فیلیپین رده سومی است 
که در صــورت شکســت در این بــازی و 
پیروزی ازبکســتان برابر بحرین، این تیم 
صدرجدول را از دست می دهد و ازبکستان 
صدرنشــین جدید این گــروه خواهد بود. 
در گروه F هم تنها یک بــازی بین دو تیم 
ویتنام و عراق برگزار می شود که عراقی در 
صورت برتری در این مسابقه مهم به صدر 
جدول می رســند اما ویتنامی ها با گرفتن 
این ۳ امتیاز خانگی، تنها تا رده دوم صعود 

خواهند کرد.

ایران و عمان، نبردی برای 
صدرنشینی

تســاوی عمان برابر گوام و برتــری ایران 
مقابل هند، شــاگردان کارلوس کی روش 
را به صدر جدول رده بندی گروه D فرستاد، 

آن هم به لطف تفاضل گل بیشــتر. حالا دیدار عمان و ایران در شــهر مســقط 
اهمیت به مراتب بیشــتری پیدا کرده زیرا میزبان عربی تنها در صورت پیروزی 
در این مسابقه به صدرجدول می رسد اما هر نتیجه دیگری، باعث صدرنشینی 

ایران می شود.
تیم های ایران و عمان تا به حال ۱۰ مرتبه در تورنمنت های مختلف برابر هم به 
میدان رفتند که حاصل آن ۵ برد برای ایران، ۳ تساوی و ۲ برد برای عمان بوده 
است. آخرین برد ایران به رقابت های جام ال جی در سال ۱۳۸۰ باز می گردد اما 

عمانی ها فاتح تقابل آخر دو تیم بوده اند.
حالا شاگردان کارلوس کی روش در روزی که می خواهند برد مسابقه را به روح 
هادی نوروزی کاپیتان فقید تیم فوتبال پرسپولیس تقدیم کنند، در صورت برتری 
در این بازی، ضمن تحکیم جایگاهش در صدر، شــانس خود را برای صعود به 

مرحله بعدی جام افزایش می دهد.

آزمونی دشوار برای جوانان ایران
با آغاز مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ - روسیه و جام ملت های ۲۰۱۹ - 
امارات، کارلوس کی روش در تصمیمی منطقی و ارزشمند، دست به جوان گرایی 
در تیم ایران زد و در بازی با ترکمنســتان، گوام و هند به جوانانی از جمله مهدی 
ترابی، ســعید عزت اللهی، کاوه رضایی، امید عالیشاه، محمدحسین کنعانی، 
عزت الله پورغاز، علیرضا بیراونــد و مهدی طارمی بازی داد، همچنین فرصت 
بیشتری را در اختیار نفراتی از جمله سردار آزمون، مرتضی پورعلی گنجی، رامین 

رضائیان، وریا غفوری و وحید امیری قرار داد.

سرمربی پرتغالی تیم ملی همچنین در این اردو از رشید مظاهری و میثم مجیدی 
دعوت کرد تا تجربه بیشتری را به دست آورده و در آینده بتوانند به تیم ملی کمک 

کنند؛ اتفاقی که در مجموع به سود آینده فوتبال ملی کشورمان خواهد بود.
البته برخلاف سه بازی نخست، دیدار با عمان که اصلی ترین رقیب ایران در این 
مرحله از مسابقات است و در خانه از تیم کشورمان پذیرایی می کند، یک رقابت 
سخت و سرنوشت ساز اســت، به همین دلیل هرکدام از جوانان فعلی تیم ملی 
که به میدان فراخوانده شوند، در آزمونی دشــوار و بزرگ کسب تجربه خواهند 
کرد و شــاید با ارائه بازی قابل قبول، جای خود را در ترکیب اصلی تیم ملی بیش 

از گذشته باز کنند.

کی روش: نیامده ایم با عمانی ها بجنگیم
کا ر لوس کی روش و پل  لیگوئن در سالن نشست خبری پیش از دیدار تیم های 

ملی فوتبال ایران و عمان گفت وگوی کوتاهی با هم داشتند. سرمربی تیم  ملی 
فو تبا ل ایران در آغاز نشســت خبری گفت: در تلاش هســتیم تا در برابر عمان 
صعودمان را بــه مرحله بعدی قطعی کنیم. کی روش افــزود: این بازی مصاف 
تیم صدرنشین گروه با یکی دیگر از تیم های خوب این ر قا بت هاست. در تلاش 
هستیم بازی خوبی را مقابل عمان ارائه دهیم. بازی پر فشاری برای هر دو تیم 
خواهد بود و ما قطعا شــاهد یک بازی پر فشار از ســوی هر دو تیم خواهیم بود. 

تلاش ما این است که صعودمان را به مرحله بعدی قطعی کنیم.
ســرمربی تیم  ملی فو تبا ل ایران در پاسخ به این ســوال که با توجه به درگذشت 
هادی نوروزی آیا شاگردانش می توانند به 
لحاظ روحی به شــرایط مناسبی برگردند 
یا نه، بیا ن  کــرد: از صمیم قلــب خودم و 
تمامــی بازیکنانــم ناراحت هســتیم و در 
گذشت هادی نوروزی را به خانواده  و اهالی 
فو تبا ل تسلیت می گوییم. از درگذشت این 
بازیکن خیلی ناراحت هستیم. ما بازیکن 
بزرگی را از دست داده ایم. از تیموریان هم 
می خواهــم که جملاتی را بــه روح هادی 

نوروزی تقدیم کند.
او در پاسخ به این سوال که ایران با توجه 
به شکســت تیم  ملی برابر عمان در بازی 
قبلی چه شــرایط روحی – روانی را در این 
دیدار خواهد داشــت، گفت: ایران از ۱۴ 
ســال قبل مقابل عمان در مسقط نتایج 
خوبی را به دســت نیاورده اســت. عمان 
تیم خوبی اســت و از بازیکنان خوبی نیز 
برخوردار اســت ولی ما از شکســت قبلی 
درس گرفتــه و تمامــی بازی های عمان 
را در ماه های گذشــته دیده ایم یعنی ۱۴ 
بازی اخیر عمان را آنالیز کرده ایم. از بازی 
مقابل الجزایر بگیرید تا به پایان برســید. 
امیدوارم که تیم خوبی باشیم و بدون غرور 
بتوانیم نتیجه  خوبــی را با عملکردمان به 
دســت بیاوریم. نباید عمان را دســت کم گرفت و باید با تمام وجود برابرشان 
تلاش کنیم. آن ها دو بازیکن خوب به نام های مبارک و الفارس دارند که نباید 
دست کم گرفته شوند. به همین دلیل با تمام قوا به میدان می رویم. همچنین 
آن ها بازیکنی به اســم الخلیل دارنــد که در این دیدار به جــای عبدالعزیز به 

میدان می رود.
او در پاسخ به این سوال خبرنگار ایســنا مبنی بر این که بازیکن تیم  ملی باید در 
مصاف با عمان با بازیکنان این تیم بجنگند یا هوای شرجی هوا یا شرایط استادیوم 
ســلطان قابوس گفت: ما نیامده ایم با عمانی ها جنگ کنیم بلکه آمده ایم یک 
ر قا بت با آن ها داشته باشیم. شــرایط برای هر دو تیم یکسان است. ما به دوبی 
رفتیم تا تمرینات خوب و شــرایط تطبیقی لازم را داشــته باشیم. ما باید به همه 
چیز عادت کنیم. ما از بازی قبلی مان در عمان درس گرفتیم و به همین دلیل به 

دوبی رفتیم تا به لحاظ آب و هوایی خودمان را تطبیق دهیم.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

 
پنجمین دوره مسابقات 
موتورسواری سرعت با شعار 
»هیجان در مسابقه، آرامش 
در خیابان« با حضور سردار 
مهری فرمانده راهنمایی و 
رانندگی نیروی انتظامی در 
پیست موتورسواری آزادی 
برگزار شد.

تیتر دو

تیم کشتی آزاد ایران نایب 
قهرمان جهان شد

تیــم کشــتی آزاد ایران با کســب عنــوان قهرمانی در 
رقابت های قهرمانی نظامیان جهان به کار خود خاتمه 
داد. این رقابت ها با حضور ۳۰ کشور جهان، روزهای ۱۴ 
و ۱۵ مهرماه در شهر میونگ یونگ کشور کره جنوبی 
برگزار شد و تیم ایران با کسب ۳ مدال نقره و ۴ برنز و با ۶۳ 
امتیاز نایب قهرمان شد. بر این اساس رده بندی انفرادی 

و تیمی این مسابقات به شرح زیر است:
۵۷ کیلوگــرم: ۱- کیم جین چئول )کره جنوبی( ۲- 
ولادمیر کودرین )قزاقستان( ۳- رضا اطری )ایران( 

و مانگال کادیان )هند(
۶۱ کیلوگرم: ۱- جمال اوتار سلطانوف )روسیه( ۲- 
مهران نصیری )ایران( ۳- تیان ژنگ یانگ )چین( 

و یلدوس آبیکنوف )قزاقستان(
۶۵ کیلوگــرم: ۱- ماگومد قربان علی اف )روســیه( 
۲- میثم حیدری )ایران( ۳- آقاحسین مصطفی یف 

)آذربایجان( و عظمت شاگاپولی
۷۰ کیلوگرم: ۱- سوســلان رامونوف )روســیه( ۲- 
جوشــن عظیم اف )آذربایجــان( ۳- محمد نادری 

)ایران( و مانداراخان گانزوریک )مغولستان(
۷۴ کیلوگــرم: ۱- ختیگ ســابولوف )روســیه( ۲- 
گئورگ هارت )آلمان( ۳- عزت اله اکبری )ایران( و 

گالیمجان یوسف اف )قزاقستان(
۸۶ کیلوگرم: ۱- شامیل کودیا ماگمدوف )روسیه( ۲- 
محمدجواد ابراهیمی )ایران( ۳- ایتومان اروگودول 

)مغولستان( و آدیلیت داولومبایف )قزاقستان(
۹۷ کیلوگرم: ۱- حاجی مراد گاتسالوف )روسیه( ۲- 
خودربولگا دورجخاند )مغولستان( ۳- پاولو اولنیک 

)اوکراین( و ایوان یانکوفسکی )بلاروس(
۱۲۵ کیلوگرم: ۱- ولادیســلاو بایتســایف )روسیه( 
۲- ژویی دنگ )چین( ۳- یوهانس کسل )آلمان( و 

جعفر شمس ناتری )ایران(
رده بندی تیمی:

۱- روسیه ۷۲ امتیاز
۲- ایران ۶۳ امتیاز

۳- قزاقستان ۴۲ امتیاز
۴- مغولستان ۳۸ امتیاز

۵- کره جنوبی ۳۴ امتیاز
۶- آلمان ۳۲ امتیاز

۷- آذربایجان ۲۹ امتیاز

 »گرد مولر« 
آلزایمر دارد

باشگاه بایرن مونیخ روز گذشته با تایید خبر آلزایمر 
داشتن گرد مولر تاکید کرد او مدت زیادی دچار این 
بیماری بوده اســت و از ابتدای فوریه ســال جاری 
میــلادی تحت مراقبــت ویژه پزشــکان و حمایت 
خانواده اش قرار داشــته است. اوشی، همسر مولر 
بــه دلیل بیمــاری او اعلام کرد هیچ گونــه دیدار یا 
بازدیــدی برای جشــن تولد ۷۰ســالگی او که یک 
ماه دیگر برگزار می شــود، وجود نخواهد داشــت. 
مولر که بــه خاطر قدرت گلزنی اش ملقب به »بمب 
افکــن« بود، بین ســال های ۱۹۶۴ تــا ۱۹۷۹ در 
۵۸۵ بــازی موفق بــه زدن ۵۳۳ گل شــد. در این 
دوره، بایرن مونیــخ چهار بار قهرمان بوندســلیگا 
شــد، چهار قهرمانی در جام حذفی به دست آورد و 
سه بار هم قهرمانی در اروپا را تجربه کرد. ۳۶۵ گل 
گرد مولر در ۴۲۷ بازی بوندســلیگا هنوز یک رکورد 

به حساب می آید.

پنهان کاری تیم های 
 انگلیسی درمورد 
پیشنهاد به نیمار

خوســه ماتا که روی انتقال نیمــار تحقیق می کند، 
دوبــاره از تیم های چلســی و منچسترســیتی رقم 
پیشنهادی خود به نیمار را پرسید اما این دو باشگاه 
پاســخی به آن ندادند. رئیــس دادگاه در ماه ژوئن 
علاوه بــر تیم های انگلیســی از دو باشــگاه بایرن 
مونیخ و رئال مادرید خواست تا کپی پیشنهاد انتقال 
نیمار را تحویل بدهنــد. بازیکن برزیلی آن زمان در 
ســائوپائولو برزیل بازی می کرد. رئال مادرید کپی را 
به دادگاه ارســال کرد و رقم پیشنهادی این باشگاه 
۴۵میلیــون یورو بــود. در حالــی که بایــرن مونیخ 
اعلام کرد که هرگز درخواســت رســمی ارائه نداده 
است، دو تیم چلســی و منچسترسیتی از ارسال آن 
امتناع کردند. مدت هاســت که بحث بر ســر مبلغ 
انتقال نیمــار وجو دارد کــه هنوز میــزان دقیقش 
مشــخص نشــده اســت. طبق برآوردها ارزش این 
قراداد ۸۳میلیون یورو اعلام شده است، درحالی که 
راسل رئیس سابق باشگاه بارسلونا آن را ۵۷میلیون 
عنوان کرده اما اداره مالیــات رقم آن را ۹۴میلیون 

یورو اعلام کرد.

 نامزد ریاست فیفا
۱۵ سال محروم شد

نامزد ریاست فیفا بعد از بررسی های کمیته  اخلاق 
این فدراسیون برای ۱۵ سال از فعالیت های مربوط 
به فو تبا ل محروم شد. چونگ مونگ جون به دلیل 
مســائل مربوط به حمایت از نامــزدی کره جنوبی 
برای میزبانی جا م جها نی ۲۰۲۲ و پیشنهادش برای 
تشکیل بودجه جهانی فو تبا ل )GFF( محکوم شده 
است. روز گذشته )سه شــنبه( در کنفرانس خبری 
ســئول، بیانیه ای درباره محرومیت چونگ خوانده 
شد که نشان می داد او ۶ ماده از قوانین فیفا را زیر پا 
گذاشته اســت. چونگ مونگ جون درباره محکوم 
شــدنش گفت: دلیل اصلی محکوم شدن من این 
اســت که مســتقیما ســاختار قدرت فیفا را نشــانه 
گرفتــم. کمیته  اخلاق، مــن را به خاطــر جرایمی 
همچون رشــوه، فســاد و ســایر مســائل محکوم 
نکرده اســت. تمام چیزهایی که بــرای آن محکوم 
شــده ام، همکاری نکردن با تحقیقات فیفا اســت. 
کمیته  اخلاق می گوید »اعتمــاد و رازداری« را زیر 

پا گذاشته ام.

کلوپ در مرسی ساید
هرچند هنوز پیوســتن کلوپ به لیورپول نهایی نشــده، اما شواهد نشان می دهد که 
احتمالا به زودی او را در  آنفیلد خواهیم داد؛ دیلی میل از دیروز لحظه به لحظه اتفاقات 
باشگاه لیورپول را رصد می کند تا  خوانندگانش کوچک ترین خبر در این مورد را از دست 
ندهند و رسانه های آلمانی هم هرچند نتوانستند نقل  قول موثقی از کلوپ بشنوند اما 

آن ها نیز این انتقال را نهایی شــده می دانند.  به نظر می رسید کلوپ 
بعــد از تجربه کار در ماینــس ودورتموند، ترجیح بدهد راهی 

باشــگاهی بشــود که در  آن تنها برای قهرمانی 
بجنگد؛ باشــگاهی مانند بایرن مونیخ که 

هنوز درمورد آینده پپ گواردیولا مطمئن 
 نیســت و کلــوپ را بــه عنــوان یکی از 

گزینه ها در نظر دارد اما پیشنهاد لیورپول 
و دورنمــای کار در آنفیلد، در ورزشــگاهی 

که هوادارانش به انــدازه طرفداران  دورتموند 
می تواننــد آدرنالین خون کلــوپ را بالا ببرند، رد 

کردنی نمی توانست باشد.  

حمله به رکورد عجیب چهارده ساله
عمان - ایران؛ شاگردان کی روش پا پس نمی کشند

بوکــس ایران فقــط همین یک مورد را کم داشــت. حاشــیه و 
مشــکلات در این فدراســیون فراوان وجود دارد. از شــکایت 
فدراسیون از ملی پوش تیم ملی بوکس گرفته تا اختلاف نظرهای 
شدید بین مربیان تیم ملی باعث شــده تا بوکس ایران با به هم 
ریختگی های زیادی روبه رو باشــد. همه این موارد باعث شد تا 
وقتی خبر دوپینگی بودن یکی از بوکسورهای تیم ملی مطرح 
شد این ضرب المثل قدیمی در ذهن ما تداعی شود که »گل بود 
به سبزه نیز آراسته شد«. نزدیک به یک هفته یا شاید هم کمی 
بیشتر از یک هفته از خبر اعزام نشدن تیم ملی بوکس به مسابقات 
جهانی می گذرد. خوب به خاطر داریم که آن موقع دلیل اعزام 
نشدن تیم ملی به مسابقات جهانی از سوی مسئولان فدراسیون 
بوکس مصدومیت حسن شــاهینی عنوان شد. بوکسوری که 
مصاحبه کرده و نامش را خودش به عنوان یک ورزشکار متهم 
به استفاده از موارد نیروزا بر سر زبان ها انداخته است. مسئولان 
فدراســیون بوکس عنوان کردند که با سه بوکسور می توانیم به 
رقابت های جهانی اعزام شویم که یکی از این سه بوکسور هم با 
مصدومیت روبه رو است به همین دلیل هم ترجیح می دهیم که 
تیم را به مسابقات جهانی اعزام نکنیم. حالا بعد از حدود ۱۰ روز 
مشخص شد که حسن شاهینی مصدوم نبوده بلکه دوپینگی 
بوده و به همین دلیل نمی تواند به مسابقات جهانی اعزام شود. 
فدراسیون بوکس هم به همین دلیل تصمیم گرفته که در غیاب 

شاهینی دو بوکسور دیگر را هم به مسابقات جهانی اعزام نکند. 
این می تواند یک زنگ خطر جدی برای بوکس ایران باشــد که 
مسئولان فدراسیون باید آن را جدی بگیرند.  در بوکس حاشیه به 
اندازه کافی وجود دارد و بهانه های زیادی هم برای بی توجهی به 
این رشته وجود دارد و لازم است که با یک برنامه ریزی صحیح از به 
وجود آمدن بهانه جدیدی برای بی توجهی به این رشته جلوگیری 
شود. متاسفانه در ورزش ایران هر از گاهی مشکلاتی از این قبیل 
رخ می دهد. از ورزشکار گرفته تا رئیس فدراسیون سعی می کنند 
دیگری را مقصر جلوه بدهند در حالی که هر یک از عوامل به اندازه 
خودشــان در این ماجرا مقصر هستند و قطعا شخص ورزشکار 
بیش از همه در این قصور سهم دارد. به طور مثال اگر بخواهیم 
بدانیم سهم فدراسیون بوکس به عنوان متولی این ورزش در به 
وجود آمدن این ماجرا چقدر است باید به این نکته اشاره کنیم که 
اگر فدراسیون کمی امکانات داشت و با برنامه فعالیت می کرد 
هیچ گاه ورزشکار برای تامین مکمل خود نیاز نبود به سراغ یک 
فرد خارج از مجموعه فدراســیون برود و احیانا با مبلغی ارزان تر 
مکملی را تهیه کند که از کیفیت خوبی برخوردار نیست. بنابرین به 
طور واضح مشخص است که اگر بخواهیم سرنخ را بگیریم آنگاه 
تعداد زیادی از مقصران این پدیده شوم صف خواهند کشید و این 
وظیفه فدراسیون است که ضمن پذیرفتن کوتاهی های احتمالی 

خود برای کمتر کردن این پدیده تلاش کند.

شاهینی: مربی ام مکمل تقلبی به من داده است
دوپینگی اعلام شدن یک بوکسور باعث شد تا این ورزش رزمی 
وارد حاشیه جدیدی شود. هر چند که بوکسور تیم ملی در این راه 
مربی اش را مقصر می داند: »علاوه بر داروی سرماخوردگی 
مکمل کربو پروتیین مصرف کرده ام که گویا تقلبی بوده و حالا 
نمی دانم که دلیل مثبت اعلام شــدن تســت دوپینگ من به 
کــدام یک از آن ها ارتبــاط دارد. مکمل کربوپروتیین توســط 
مربیان استانی ام به من داده شــده و گویا آن ها نیز در جریان 
نبوده اند که این مکمل تقلبی است. حالا آن ها پیگیر هستند 
و قرار اســت از فروشنده شــکایت کنند.« بوکسور تیم ملی در 
پاســخ به این ســوال که آیا احتمال دارد این موضوع ارتباطی 
به مصرف داروهای ســرماخوردگی داشته باشد یا خیر، ادامه 
داد: »با ســرماخوردگی که داشــتم داروهــای آنتی بیوتیک 
مصرف کرده ام و حالا نمی دانم آن ها روی مثبت اعلام شدن 
تســت دوپینگم تأثیر داشته اند یا خیر.« شــاهینی در پاسخ به 
این ســوال که آیــا در این مدت داروهای نیــروزا مصرف کرده  
یا خیر، خاطر نشــان کــرد: »به هیچ عنــوان داروهای نیروزا 
مصرف نکــرده ام. من تنها دو ســه کیلو نیاز بــه افزایش وزن 
داشته ام به همین دلیل از مکمل استفاده کردم که متأسفانه 
 مکمل تقلبی از آب در آمده اســت. بایــد ثابت کنم که بی گناه 

هستم.«

دسته گل جدید روی رینگ
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